
平成 19 年 11 月 22 日 
各   位 

会社名   株式会社 ＩＨＩ 
代表者名  代表取締役社長 釡 和明 
コード番号 ７０１３ 
問合せ先  広報室長    竹園良雄 

（tel 03－6204－7030） 
 
 

社内調査の進捗ならびに中間決算発表について 
 
この度は，弊社エネルギー・プラント事業の多額の損失に伴う業績予想の修正により，

株主様・投資家の皆様をはじめとしまして，関係各位に大変なご迷惑とご心配をおかけし

ていることを衷心よりお詫びいたします。 
 
弊社は，社内調査委員会を設置し，今回の事態の全貌と原因の把握について鋭意調査を

継続しており，調査の経過は社外調査委員会に報告しておりますが，現在までのところ，

なお調査内容の精査・確定の詰めを残しており， 11 月末を目処に社内報告書を社外調査委

員会に提出する予定です。 
また，会計に係わる部分については，会計監査人にも報告し，監査を受けております。 

 
弊社といたしましては，社内報告についての社外調査委員会の検証を得られた後の，  

12 月中旬を目処に，調査結果ならびに平成 20 年 3 月期業績予想を開示いたしたく存じま

す。 
 
また，平成 20 年 3 月期中間決算については，当該調査結果ならびに当該業績予想の開示

後速やかに開示します。中間決算の発表は平成 19 年 12 月 14 日（金）の予定です。 
 
調査ならびにご報告の遅れを重ねてお詫び申し上げますと共に，ご指導・ご鞭撻を賜り

たく宜しくお願いいたします。 
 

以上 


